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Resultado Oficial 
 
 
100m com barreiras – Feminino – Final p/tempo  -   v.v 0.1 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 618 66576 Thais Michele da Silva Clemente 12/12/2001 APCEF-MG/CTE-UFMG 14.33 

OBS.: a marca acima passa ser novo recorde Estadual Mineiro Sub 20 
 
 
100m rasos – Feminino – Final p/tempo  - 1ª serie   v.v 1.2 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 896  Beatriz Inácio de Oliveira 25/05/1999 Engenharia UFMG 13.38 

2 885  Amanda Carvalho Mitre Chaves 21/12/1996 FCMMG 14.18 

3 875  Jade Donato Meira 06/05/1994 PUC - Engenharia 14.27 

4 878  Gabriela de Oliveira Tassara 21/03/1998 PUC - Engenharia 14.46 

5 894  Cecília Pereira de Almeida 07/06/2001 FACE - UFMG 15.48 

6 884  Carol Carvalho Tolentino 20/01/2000 FCMMG 15.57 

7 846  Letícia Gabriele Fonseca Ferreira 29/01/2001 Zangada UFSJ 16.71 

 

100m rasos – Feminino – Final p/tempo  - 2ª serie   v.v -0.8 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 677  Luana Simão Dos Santos 04/08/1988 IFETS-MG/Barbacena 14.07 

2 731  Samyra Vitória Pereira da Silva 30/09/2004 EMAF Divinópolis 14.17 

3 732  Ana Maria Cunha Rodrigues 08/11/1999 EPCAR-Barbacena 15.21 

4 733  Ana Carolina Félix Barbosa 19/10/1999 EPCAR-Barbacena 15.98 

5 734  Quézia Ferreira do Carmo 17/10/2000 EPCAR-Barbacena 16.03 

 
 

100m rasos – Feminino – Final p/tempo  - 3ª serie   v.v -1.2 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 619 61586 Lidiane Francielle Fernandes Barboza 06/10/1998 APCEF/MG 12.46 

2 614 65218 Barbara Rodrigues da Cunha 10/10/2002 APCEF/MG 12.52 

3 676 74075 Sofhia Carolina Antonio 15/12/2004 LAGOA DA PRATA 13.00 

4 616 74357 Julia Victoria Vaz Goncalves 30/11/2004 APCEF/MG 13.30 
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100m rasos – Feminino – Final   
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 619 61586 Lidiane Francielle Fernandes Barboza 06/10/1998 APCEF/MG 12.46 

2 614 65218 Barbara Rodrigues da Cunha 10/10/2002 APCEF/MG 12.52 

3 676 74075 Sofhia Carolina Antonio 15/12/2004 LAGOA DA PRATA 13.00 

4 616 74357 Julia Victoria Vaz Goncalves 30/11/2004 APCEF/MG 13.30 

5 896  Beatriz Inácio de Oliveira 25/05/1999 Engenharia UFMG 13.38 

6 677  Luana Simão Dos Santos 04/08/1988 IFETS-MG/Barbacena 14.07 

7 731  Samyra Vitória Pereira da Silva 30/09/2004 EMAF Divinópolis 14.17 

8 885  Amanda Carvalho Mitre Chaves 21/12/1996 FCMMG 14.18 

9 875  Jade Donato Meira 06/05/1994 PUC - Engenharia 14.27 

10 878  Gabriela de Oliveira Tassara 21/03/1998 PUC - Engenharia 14.46 

11 732  Ana Maria Cunha Rodrigues 08/11/1999 EPCAR-Barbacena 15.21 

12 894  Cecília Pereira de Almeida 07/06/2001 FACE - UFMG 15.48 

13 884  Carol Carvalho Tolentino 20/01/2000 FCMMG 15.57 

14 733  Ana Carolina Félix Barbosa 19/10/1999 EPCAR-Barbacena 15.98 

15 734  Quézia Ferreira do Carmo 17/10/2000 EPCAR-Barbacena 16.03 

16 846  Letícia Gabriele Fonseca Ferreira 29/01/2001 Zangada UFSJ 16.71 

 
 
100m rasos – Masculino – Final p/tempo  - 1ª serie   v.v 0.2 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 835  Lucas Willias Dos Santos 10/03/1994 IFSUDESTE-MG 11.58 

2 869  Marcelo Moura Moreira 01/07/1996 PUC - Engenharia 11.85 

3 843  Felipe José Da Silva 01/10/1992 IFSUDESTE-MG 12.04 

4 883  Breno Augusto Silva de Resende 12/10/1991 FCMMG 12.26 

5 868  Matheus Francelino dos Santos 28/02/1996 PUC - Engenharia 12.96 

6 870  Lucas Wilker de Morais 02/11/1993 PUC - Engenharia 13.05 

7 886  Tayrone Rodrigues Gonçalves 20/02/1993 FCMMG 13.07 

8 839  Paulo Andrade Pazzuti 05/03/1995 IFSUDESTE-MG 13.30 

 

100m rasos – Masculino – Final p/tempo  - 2ª serie   v.v -0.2 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 607  Jefferson de Sousa Onofre 01/06/1999 Avulso 11.54 

2 750 78647 Pedro Henrique Lara Pereira 01/11/2001 EPCAR-Barbacena 11.74 

3 666  Matheus Henrique Souza Santos 12/01/2004 APCEF/MG 11.82 

4 601  Pedro Henrique Pena Alves 13/06/2000 Avulso 11.83 

5 743 78924 Mateus Rosario De Andrade 14/12/2000 EPCAR-Barbacena 12.14 
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100m rasos – Masculino – Final p/tempo  - 3ª serie   v.v 0.4 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 856  Pedro Calistro Pescatori Dutra 15/11/1997 Zangada UFSJ 12.51 

2 892  Mauro Marques Lopes 04/06/1998 FASEH-Vespasiano 13.05 

3 867  Nicolas Marques de Almeida Oliveira 23/10/2000 PUC - Engenharia 15.14 

 

100m rasos – Masculino – Final p/tempo  - 4ª serie   v.v -0.1 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 859 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 UNIVERSO 11.00 

2 889  Randy Duarte de Souza 29/12/1996 FASEH-Vespasiano 11.10 

3 718 69756 Rian Pereira Coutinho 25/06/2002 JAPARAÍBA 11.30 

4 617 69938 Lucas Henrique Alves 27/09/2003 APCEF/MG 11.37 

5 669 76685 Maike Pereira Germano 11/08/2003 APCEF/MG 11.80 

6 735 78639 Allan Rodrigues da Mata 03/05/2000 EPCAR-Barbacena 11.90 

7 858  Lucas Vinicius Fernandes 30/12/1996 UNIVERSO 13.56 

 899 44681 Alisson Antônio Paim 21/06/1987 UNOPAR AB 

 639 74355 Hudson Emanoel Oliveira Nunes 03/09/2004 APCEF/MG AB 

 

100m rasos – Masculino – Final   
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 859 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 UNIVERSO 11.00 

2 889  Randy Duarte de Souza 29/12/1996 FASEH-Vespasiano 11.10 

3 718 69756 Rian Pereira Coutinho 25/06/2002 JAPARAÍBA 11.30 

4 617 69938 Lucas Henrique Alves 27/09/2003 APCEF/MG 11.37 

5 607  Jefferson de Sousa Onofre 01/06/1999 Avulso 11.54 

6 835  Lucas Willias Dos Santos 10/03/1994 IFSUDESTE-MG 11.58 

7 750 78647 Pedro Henrique Lara Pereira 01/11/2001 EPCAR-Barbacena 11.74 

8 669 76685 Maike Pereira Germano 11/08/2003 APCEF/MG 11.80 

9 869  Marcelo Moura Moreira 01/07/1996 PUC - Engenharia 11.85 

10 666  Matheus Henrique Souza Santos 12/01/2004 APCEF/MG 11.82 

11 601  Pedro Henrique Pena Alves 13/06/2000 Avulso 11.83 

12 735 78639 Allan Rodrigues da Mata 03/05/2000 EPCAR-Barbacena 11.90 

13 843  Felipe José Da Silva 01/10/1992 IFSUDESTE-MG 12.04 

14 743 78924 Mateus Rosario De Andrade 14/12/2000 EPCAR-Barbacena 12.14 

15 883  Breno Augusto Silva de Resende 12/10/1991 FCMMG 12.26 

16 856  Pedro Calistro Pescatori Dutra 15/11/1997 Zangada UFSJ 12.51 

17 868  Matheus Francelino dos Santos 28/02/1996 PUC - Engenharia 12.96 

18 870  Lucas Wilker de Morais 02/11/1993 PUC - Engenharia 13.05 

18 892  Mauro Marques Lopes 04/06/1998 FASEH-Vespasiano 13.05 

20 886  Tayrone Rodrigues Gonçalves 20/02/1993 FCMMG 13.07 
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21 839  Paulo Andrade Pazzuti 05/03/1995 IFSUDESTE-MG 13.30 

22 858  Lucas Vinicius Fernandes 30/12/1996 UNIVERSO 13.56 

23 867  Nicolas Marques de Almeida Oliveira 23/10/2000 PUC - Engenharia 15.14 

 
100m rasos – Masculino – Final p/tempo  - Paralimpico  - v.v  0.4 m/s  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 726  Alan Patrick Claudino 16/11/1991 PVE-BETIM 12.94 

2 781  João Paulo Teixeira de Souza 23/06/1992 Sadevi/MG 14.03 

3 725  Davi Cesar Hovadick 21/03/1993 Sadevi/MG 14.38 

4 670  Francisco Raniele Alves De Oliveira 27/02/1980 CTE-Paralimpico 18.15 

 

400m rasos – Feminino – Final p/tempo   
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 680 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 JAPARAÍBA 59.47 

2 678  Leiciane Martins De Paula 25/06/1994 IFSUDESTE- MG 1.14.61 

3 873  Sofia Martins Torres 17/04/1997 PUC - Engenharia 1.24.28 

 

400m rasos – Masculino – Final p/tempo  -  Paralimpico 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 717 75581 Talis Júnior Tereza 08/03/2000 JAPARAÍBA 53.80 

2 785  Wesley Silva de Jesus 13/04/2002 Superar-BH 1.04.09 

3 725  Davi Cesar Hovadick 21/03/1993 Sadevi-MG 1.05.45 

 

400m rasos – Masculino – Final p/tempo  - 1ª serie 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 833  Lucas Gabriel Vieira G. Da Silva 29/07/1999 IFSUDESTE-MG 54.02 

2 897  Ossama El Khal 12/01/1993 Engenharia UFMG 56.04 

3 667  João Otávio de Oliveira Pereira 15/07/2003 APCEF/MG 57.80 

4 664 74922 Kayque Orlando Oliveira Tavares 02/08/2003 APCEF/MG 1.00.28 

5 786  Zaqueu Rodrigues Pereira 27/06/2001 CFO2 1.04.56 

6 857  Raul Hipólito de Andrade 09/11/1995 Zangada UFSJ 1.06.13 

7 853  Diego Felipe Santos 21/06/1993 Zangada UFSJ 1.06.27 

8 849  Lucas Augusto Reis Nunes 18/02/1998 Zangada UFSJ 1.10.21 

 

400m rasos – Masculino – Final p/tempo  - 2ª serie 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 642 64992 Tiago Lemes da Silva 15/09/1995 APCEF/MG 47.91 

2 641 61603 Josue Botelho da Silva Junior 13/03/1999 APCEF/MG 48.65 

3 638 72761 Alexandre Ailon Martins 14/03/2002 APCEF/MG 51.55 

4 728 75464 Muller Rodrigues Baia 07/09/2002 EMAF Divinópolis 54.34 

5 737 78648 Thales Gabriel de Sousa Moraes 23/05/2001 EPCAR-Barbacena 56.81 

6 890  Victor Campos Boson 08/09/1995 FASEH - Vespasiano 57.50 
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400m rasos – Masculino – Final  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 642 64992 Tiago Lemes da Silva 15/09/1995 APCEF/MG 47.91 

2 641 61603 Josue Botelho da Silva Junior 13/03/1999 APCEF/MG 48.65 

3 638 72761 Alexandre Ailon Martins 14/03/2002 APCEF/MG 51.55 

4 717 75581 Talis Junior Tereza 08/03/2000 Japaraiba 53.80 

5 833  Lucas Gabriel Vieira G. Da Silva 29/07/1999 IFSUDESTE-MG 54.02 

6 728 75464 Muller Rodrigues Baia 07/09/2002 EMAF Divinópolis 54.34 

7 897  Ossama El Khal 12/01/1993 Engenharia UFMG 56.04 

8 737 78648 Thales Gabriel de Sousa Moraes 23/05/2001 EPCAR-Barbacena 56.81 

9 890  Victor Campos Boson 08/09/1995 FASEH - Vespasiano 57.50 

10 667  João Otávio de Oliveira Pereira 15/07/2003 APCEF/MG 57.80 

11 664 74922 Kayque Orlando Oliveira Tavares 02/08/2003 APCEF/MG 1.00.28 

12 786  Zaqueu Rodrigues Pereira 27/06/2001 CFO2 1.04.56 

13 857  Raul Hipólito de Andrade 09/11/1995 Zangada UFSJ 1.06.13 

14 853  Diego Felipe Santos 21/06/1993 Zangada UFSJ 1.06.27 

15 849  Lucas Augusto Reis Nunes 18/02/1998 Zangada UFSJ 1.10.21 

 
1.000m rasos – Feminino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 615 74356 Isabelle Mendes de Oliveira 14/01/2005 APCEF/MG 3.32.03 

2 613  Sofia Neves Alvin Ottoni 07/08/2005 APCEF/MG 3.39.50 

3 874  Mayara Roberta de Castro 31/12/1990 PUC - Engenharia 3.56.69 

4 880  Ana Laura Cardoso Silva 12/02/1999 PUC - Engenharia 4.12.04 

5 873  Sofia Martins Torres 17/04/1997 PUC - Engenharia 4.41.62 

6 846  Letícia Gabriele Fonseca Ferreira 29/01/2001 Zangada UFSJ 5.22.87 

 

1.000m rasos – Masculino – Final p/tempo  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 668  Lucas Fernando Ramos Rocha 21/06/2002 APCEF/MG 2.50.21 

2 640 76878 Igor Iago Alves de Assis 11/02/2004 APCEF/MG 2.52.62 

3 745 78641 Gabriel Vieira Militão 06/04/2000 EPCAR-Barbacena 2.53.07 

4 723  WESLEY LÚCIO ROCHA DE OLIVEIRA 12/02/1985 NOVA LIMA TEAM 2.58.21 

5 865  Pedro Henrique Teodoro de O. Santos 26/09/1994 PUC - Engenharia 2.58.77 

6 636  Rafael Henrique do Prado Alves 02/02/2003 APCEF/MG 3.00.27 

7 635  Lucas Guerra Caires Rodrigues 22/05/2002 APCEF/MG 3.03.95 

8 747  Willian 01/05/2001 EPCAR-Barbacena 3.07.45 

9 665 75353 Francisco Guilherme Eiterer 14/10/2004 APCEF/MG 3.11.42 

10 886  Tayrone Rodrigues Gonçalves 20/02/1993 FCMMG 3.11.62 

11 871  João Gabriel Marques Scardini 25/07/1990 PUC - Engenharia 3.15.03 

12 853  Diego Felipe Santos 21/06/1993 Zangada UFSJ 3.23.81 

13 850  Guilherme Rocha Da Silva 30/07/1999 Zangada UFSJ 3.37.75 

14 697 71015 Victor Gabriel Soares de Paula 27/01/2000 MARIANA 3.43.67 

15 848  Guilherme Soares Zunta 16/09/1998 Zangada UFSJ 3.58.40 
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250m rasos –  Feminino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 676 74075 Sofhia Carolina Antônio 15/12/2004 LAGOA DA PRATA 35.65 

 

250m rasos –  Masculino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 713  Rhuan Vitor Rezende Reis Gomes 14/07/2005 JAPARAÍBA 34.71 

2 730  Lucas Gabriel Vieira Alves 11/10/2005 EMAF-Divinópolis 37.94 

 
 

200m rasos –  Feminino – Final p/tempo –  v.v - 0.7 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 618 66576 Thais Michele da Silva Clemente 12/12/2001 APCEF/MG 25.90 

2 614 65218 Barbara Rodrigues da Cunha 10/10/2002 APCEF/MG 26.20 

3 680 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 JAPARAÍBA 28.02 

4 885  Amanda Carvalho Mitre Chaves 21/12/1996 FCMMG 30.08 

5 732  Ana Maria Cunha Rodrigues 08/11/1999 EPCAR-Barbacena 31.32 

 

200m rasos –  Masculino – Final p/tempo – 1ª serie  v.v 0.0 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 835  Lucas Willias Dos Santos 10/03/1994 IFSUDESTE-MG 24.06 

2 843  Felipe João Da Silva 01/10/1992 IFSUDESTE-MG 24.93 

3 667  João Otávio de Oliveira Pereira 15/07/2003 APCEF/MG 24.99 

4 604  Luis Arthur Caetano da Silva Santos 16/03/2004 APCEF/MG 25.23 

5 870  Lucas Wilker de Morais 02/11/1993 PUC - Engenharia 27.28 

6 786  Zaqueu Rodrigues Pereira 27/06/2001 CFO2 28.87 

 

200m rasos –  Masculino – Final p/tempo – 2ª serie  v.v -0.8 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 897  Ossama El Khal 12/01/1993 Engenharia UFMG 25.06 

2 883  Breno Augusto Silva de Resende 12/10/1991 FCMMG 25.28 

3 856  Pedro Calistro Pescatori Dutra 15/11/1997 Zangada UFSJ 26.41 

4 886  Tayrone Rodrigues Gonçalves 20/02/1993 FCMMG 26.79 

5 855  Kevin Lauxen Nogueira 21/11/1998 Zangada UFSJ 28.85 

 

 
200m rasos –  Masculino – Final p/tempo – 3ª serie  v.v -0.7 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 639 74355 Hudson Emanoel Oliveira Nunes 03/09/2004 APCEF/MG 23.71 

2 658 67679 Adrian da Silva Rosa 24/04/2001 APCEF/MG 23.73 
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3 750 78647 Pedro Henrique Lara Pereira 01/11/2001 EPCAR-Barbacena 23.83 

4 659 67995 Rafael Pereira da Silva 24/12/2001 APCEF/MG 23.94 

5 728 75464 Muller Rodrigues Baia 07/09/2002 EMAF Divinópolis 24.11 

6 669 76685 Maike Pereira Germano 11/08/2003 APCEF/MG 24.31 

7 656 72350 Hygor dos Santos Silva 01/02/2003 APCEF/MG 24.69 

8 660  Pablo Cardoso de Miranda 16/05/2004 APCEF/MG 26.22 

 

200m rasos –  Masculino – Final p/tempo – 4ª serie  v.v -0.4 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 642 64992 Tiago Lemes da Silva 15/09/1995 APCEF/MG 22.06 

2 859 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 UNIVERSO 22.51 

3 638 72761 Alexandre Ailon Martins 14/03/2002 APCEF/MG 23.00 

4 617 69938 Lucas Henrique Alves 27/09/2003 APCEF/MG 23.11 

5 899 44681 Alisson Antonio Paim 21/06/1987 UNOPAR 24.17 

6 690 58520 Guilherme Aparecido S. Rodrigues 09/08/1999 LAGOA DA PRATA 24.39 

 

200m rasos –  Masculino – Final  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 642 64992 Tiago Lemes da Silva 15/09/1995 APCEF/MG 22.06 

2 859 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 UNIVERSO 22.51 

3 638 72761 Alexandre Ailon Martins 14/03/2002 APCEF/MG 23.00 

4 617 69938 Lucas Henrique Alves 27/09/2003 APCEF/MG 23.11 

5 639 74355 Hudson Emanoel Oliveira Nunes 03/09/2004 APCEF/MG 23.71 

6 658 67679 Adrian da Silva Rosa 24/04/2001 APCEF/MG 23.73 

7 750 78647 Pedro Henrique Lara Pereira 01/11/2001 EPCAR-Barbacena 23.83 

8 659 67995 Rafael Pereira da Silva 24/12/2001 APCEF/MG 23.94 

9 835  Lucas Willias Dos Santos 10/03/1994 IFSUDESTE-MG 24.06 

10 728 75464 Muller Rodrigues Baia 07/09/2002 EMAF Divinópolis 24.11 

11 899 44681 Alisson Antonio Paim 21/06/1987 UNOPAR 24.17 

12 669 76685 Maike Pereira Germano 11/08/2003 APCEF/MG 24.31 

13 690 58520 Guilherme Aparecido S. Rodrigues 09/08/1999 LAGOA DA PRATA 24.39 

14 656 72350 Hygor dos Santos Silva 01/02/2003 APCEF/MG 24.69 

15 843  Felipe João Da Silva 01/10/1992 IFSUDESTE-MG 24.93 

16 667  João Otávio de Oliveira Pereira 15/07/2003 APCEF/MG 24.99 

17 897  Ossama El Khal 12/01/1993 Engenharia UFMG 25.06 

18 604  Luis  Arthur Caetano da Silva Santos 16/03/2004 APCEF/MG 25.23 

19 883  Breno Augusto Silva de Resende 12/10/1991 FCMMG 25.28 

20 660  Pablo Cardoso de Miranda 16/05/2004 APCEF/MG 26.22 

21 856  Pedro Calistro Pescatori Dutra 15/11/1997 Zangada UFSJ 26.41 

22 886  Tayrone Rodrigues Gonçalves 20/02/1993 FCMMG 26.79 

23 870  Lucas Wilker de Morais 02/11/1993 PUC - Engenharia 27.28 

24 855  Kevin Lauxen Nogueira 21/11/1998 Zangada UFSJ 28.85 

25 786  Zaqueu Rodrigues Pereira 27/06/2001 CFO2 28.87 
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200m rasos –  Masculino – Final p/tempo – Paralimpico  v.v -0.6 m/s 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 785  Wesley Silva de Jesus 13/04/2002 Superar-BH 26.67 

2 726  Alan Patrick Claudino 16/11/1991 PVE-BETIM 26.95 

 781  João Paulo Teixeira de Souza 23/06/1992 Sadevi/MG AB 

 
 

5.000m rasos –  Masculino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 682 67859 Ronan Frank Lourenco 05/03/1979 Mateus Leme 17.33.66 

2 691 71016 Thiago Antonio Braga Reis 03/05/1989 LAGOA DA PRATA 18.05.46 

3 788 54500 Adriano Souza Nascimento 28/02/1978 Sadevi-MG 18.09.24 

4 838  Hilário Júnior Faustino 27/05/1996 IFSUDESTE-MG 18.41.41 

5 727  Lucas Figueredo Gomes 01/10/1996 CTE/Paralímpico 19.03.06 

6 600  Guilherme Felipe Gonçalves Santos 25/01/1999 Avulso 19.05.55 

7 603  Leonardo Humberto Liporati 07/10/1967 Avulso 20.20.68 

8 784  Richard de Souza Moreira 19/08/1999 Superar-BH 20.22.61 

9 871  João Gabriel Marques Scardini 25/07/1990 PUC - Engenharia 20.24.51 

10 866  Pedro Henrique de Oliveira Assis 16/07/1992 PUC - Engenharia 21.10.89 

11 834  Pedro Lucas Dantas 60/12/2001 IFSUDESTE-MG 21.53.42 

12 854  Nilmar Lanna da Silva 16/12/1994 Zangada UFSJ 23.50.52 

 
 

5.000m rasos –  Feminino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 879  Flavia Martins Simões 25/03/1994 PUC - Engenharia 23.34.47 

2 724  Ana Paula Souza Gabriel 02/01/1970 Sadevi/MG 24.15.57 

3 874  Mayara Roberta de Castro 31/12/1990 PUC - Engenharia 26.44.99 

4 880  Ana Laura Cardoso Silva 12/02/1999 PUC - Engenharia 27.00.27 

 
Parciais 
 
1.000m – 724 – 3.31.4 
2.000m – 724 – 7.20.2 
3.000m – 879 – 12.05.0 
4.000m – 879 – 16.53.3 
 
 

Revezamento 4x100m rasos –  Feminino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 616 74357 Julia Victoria Vaz Goncalves 30/11/2004   

 618 66576 Thais Michele da Silva Clemente 12/12/2001 APCEF/MG 48.74 

 614 65218 Barbara Rodrigues da Cunha 10/10/2002   

 619 61586 Lidiane Francielle F. Barboza 06/10/1998   
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Revezamento 4x100m rasos –  Masculino – Final p/tempo  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 637 63867 Marcel Martinez Carrato 15/09/1998   

 617 69938 Lucas Henrique Alves 27/09/2003 APCEF/MG 43.06 

 641 61603 Josue Botelho da Silva Junior 13/03/1999   

 642 64992 Tiago Lemes da Silva 15/09/1995   

       

 601  Pedro Henrique Pena Alves 13/06/2000   

2 859 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 AVULSO 44.66 

 889  Randy Duarte de Souza 29/12/1996   

 897  Ossama El Khal 12/01/1993   

       

 714 70116 Luis Fernando dos Santos 11/04/2003   

3 718 69756 Rian Pereira Coutinho 25/06/2002 JAPARAIBA 45.29 

 721 65642 Raphael Antônio de Souza T. Costa 14/05/2001   

 717 75581 Talis Júnior Tereza 08/03/2000   

       

 843  Felipe Jose da Silva 01/10/1992   

4 832  Vinicius Rener 06/09/1999 IF-MG 46.61 

 833  Lucas Veiera 29/07/1999   

 835  Lucas Willian Santos 10/03/1994   

       

 863  Renan Quintão Batista 06/09/1994   

5 
865  

Pedro Henrique Teodoro de 
Oliveira Santos 26/09/1994 PUC- Engenharia 

46.87 

 868  Matheus Francelino dos Santos 28/02/1996   

 869  Marcelo Moura Moreira 01/07/1996   

       

 852  Gustavo De Souza Silva Ferreira 12/04/2000   

6 855  Kevin Lauxen Nogueira 21/11/1998 Zangado UFSJ 52.54 

 856  Pedro Calistro Pescatori Dutra 15/11/1997   

 857  Raul Hipólito de Andrade 09/11/1995   

 

Arremesso do Peso (3kg) – Feminino – Final  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 622 69753 Beatriz Ferreira Marciano 16/05/2003 APCEF/MG 12.03 

2 633  Bianca Moreira de Souza 06/05/2004 APCEF/MG 11.46 

3 628 76690 Maria Eduarda D. De Matos 23/11/2004 APCEF/MG 10.92 

4 674 77884 Aline Antonia Morais 02/11/2002 Lagoa da Prata 10.72 

5 681 76525 Kamila Venancio  S.  Vieira 29/07/2004 JAPARAÍBA 10.07 

6 657 70256 Ana Luisa Couto Soares Ferraz 12/02/2003 APCEF/MG 09.91 

7 624  Larissa Neiva Almada Lemos 29/10/2004 APCEF/MG 08.52 

 672 70948 Carolina Rios Franco 24/07/2002 Lagoa daPrata  NM 
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Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 622 X 12.03 X 

2 633 10.70 10.42 11.46 

3 628 X 10.92 9.85 

4 674 10.64 10.72 10.63 

5 681 9.93 10.07 9.47 

6 657 7.92 9.86 9.91 

7 624 8.52 8.00 8.39 

- 672 X X X 

 
Arremesso do Peso (4kg) – Feminino – Final  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 625 61607 Ana Caroline Miguel da Silva 12/02/1999 APCEF/MG 13.76 

2 627 63895 Maria Eduarda Deus De Souza 03/01/2000 APCEF/MG 11.30 

3 782 57001 Izabela Silva Campos 11/04/1981 Sadevi/MG 09.58 

4 880  Ana Laura Cardoso Silva 12/02/1999 PUC-Engenha 06.67 

5 882 23581 Cleusa Almeida de Barros 05/07/1956 ICEX UFMG 05.30 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 625 13.55 13.76 13.39 

2 627 11.30 11.02 10.84 

3 782 X 9.58 X 

4 880 6.67 5.94 5.15 

5 882 3.93 4.88 5.30 

 
Salto em Distância – Masculino – Final   
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca V.V 

1 721 65642 Raphael Antônio de S. T. Costa 14/05/2001 JAPARAÍBA 6.72 1.3 

2 690 58520 Guilherme Aparecido S. Rodrigues 09/08/1999 LAGOA DA PRATA 6.40 2.0 

3 659 67995 Rafael Pereira da Silva 24/12/2001 APCEF/MG 6.33 0.5 

4 899 44681 Alisson Antonio Paim 21/06/1987 UNOPAR 6.17 1.2 

5 753  Anizio Duscable Mendes Junior 02/09/2000 EPCAR-Barbacena 6.11 0.9 

6 718 69756 Rian Pereira Lopes 25/06/2002 JAPARAÍBA 6.03 1.4 

7 869  Marcelo Moura Moreira 01/07/1996 PUC-Engenhar 5.92 0.4 

8 665 75353 Francisco Guilherme Eiterer 14/10/2004 APCEF/MG 5.90 1.7 

9 735 78639 Allan Rodrigues da Mata 03/05/2000 EPCAR-Barbacena 5.86 -0.4 

10 656 72350 Hygor dos Santos Silva 01/02/2003 APCEF/MG 5.82 0.1 

11 643  Lucas Henrique P. Apolinário 19/07/1996 APCEF/MG 5.79 2.1 

12 714 70116 Luis Fernando dos Santos 11/04/2003 JAPARAÍBA 5.71 1.0 

13 743 78924 Mateus Rosario De Andrade 14/12/2000 EPCAR-Barbacena 5.70 0.1 

14 841  Micael Santos De Andrade 15/12/2000 IFSUDESTE-MG 5.59 0.4 

15 604  Luis Arthur Caetano S. Santos 16/03/2004 APCEF/MG 5.38 1.4 

16 717 75581 Talis Júnior Tereza 08/03/2000 JAPARAÍBA 5.33 0.3 

17 832  Vinicius Rener De Oliveira 06/09/1999 IFSUDESTE-MG 5.32 1.1 
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18 713  Rhuan Vitor Rezende Reis Gomes 14/07/2005 JAPARAÍBA 4.97 -0.5 

19 729  Wayne Bernardo de PAULA 09/06/2003 EMAF Divinópolis 4.87 1.9 

20 730  Lucas Gabriel Vieira Alves 11/10/2005 EMAF Divinópolis 4.86 0.8 

21 660  Pablo Cardoso de Miranda 16/05/2004 APCEF/MG 4.72 0.8 

22 867  Nicolas Marques de Almeida Oliveira 23/10/2000 PUC-Engenhar 4.40 0.4 

23 891  Leandro Henrique Cruz 15/05/1995 FASEH-Vespasi 4.41 1.2 

24 716  Matheus Martinelli Lopes Resende 11/11/2005 JAPARAÍBA 4.28 0.0 

25 692  Thiago Borges Lacerda 04/06/2006 Lagoa daPrata 4.18 0.6 

26 719  Angelo Antonio Rabelo Lopes 14/01/2005 JAPARAÍBA 3.90 0.9 

        

Cl. Nº 1º v.v 2º v.v 3ª v.v 
1 721 6.72 1.3 X 0.9 6.56 0.1 

2 690 5.18 0.8 6.14  6.40 2.0 

3 659 X -0.3 X  6.33 0.5 

4 899 5.96 1.4 6.17  6.13 0.1 

5 753 X 2.8 6.11 0.9 5.49 -0.1 

6 718 X - 5.97 1.4 6.03 -0.6 

7 869 X 1.5 5.00 1.2 5.92 0.4 

8 665 5.81 -0.1 5.90  5.59 0.5 

9 735 4.94 2.2 5.86 -0.4 5.84 0.9 

10 656 5.82 0.1 5.56  5.78 0.8 

11 643 5.79 2.1 5.73  X 0.7 

12 714 5.52 0.7 5.71  5.28 -0.7 

13 743 X 0.6 5.70 0.1 X 1.3 

14 841 5.59 0.4 5.48  5.42 0.0 

15 604 5.38 1.4 5.31  5.31 0.2 

16 717 5.33 0.3 5.08  X - 

17 832 5.32 1.1 5.23  5.31 0.0 

18 713 4.97 -0.5 4.92  4.06 -1.0 

19 729 4.87 1.9 4.52 0.2 X  

20 730 4.86 0.8 X 0.3 4.54 2.0 

21 660 4.45 -0.4 4.32  4.72 0.8 

22 867 X 0.8 X 1.2 4.40 0.4 

23 891 4.23 1.1 X 1.0 4.41 1.2 

24 716 4.28 0.0 X  3.55 -0.5 

25 692 3.93 0.6 4.10  4.18 0.6 

26 719 3.90 0.9 X - X - 

 

Lançamento do Dardo (600g) – Masculino – Final  - Sub16 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 689 74048 Isaac Kennedy Silva 29/06/2004 LAGOA DA PRATA 48.24 

2 720 77881 Bruno Aquino Barbosa 11/08/2004 Lagoa daPrata 47.76 

3 649 75580 Davi Da Silva Fernandes Abdala 14/05/2004 APCEF/MG 47.32 

4 648  Cainã Chagas Arreguy 29/09/2005 APCEF/MG 29.16 

5 719  Angelo Antonio Rabelo Lopes 14/01/2005 JAPARAÍBA 27.44 

 
 



III FESTIVAL ABERTO 
DE ATLETISMO 

 

 

Belo Horizonte - MG 
18 de maio de 2019 

                                                                        
 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 4º 
1 689 48.24 X 47.68 X 

2 720 47.76 40.25 46.54 x 

3 649 X 47.32 44.31 45.94 

4 648 X 29.16 X X 

5 719 27.44 X X 24.72 

 
Lançamento do Dardo (700g) – Masculino – Final  - Sub18 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 683 78644 LuÍs Paulo Borges Gomes 19/12/2002 EPCAR-Barbacena 54.79 

2 684 67332 Miguel Elias Goulart Serapiao 25/03/2002 LAGOA DA PRATA 45.00 

3 748  Mateus Marcato de Andrade 30/12/2002 EPCAR-Barbacena 39.75 

4 749  Thiago Lopes dos Santos 19/06/2003 EPCAR-Barbacena 28.67 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 683 47.87 54.79 40.89 

2 684 44.35 45.00 X 

3 748 39.75 38.99 X 

4 749 26.26 28.67 x 

 
Lançamento do Dardo (800g) – Masculino – Final  - Adulto 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 687 38168 Lucas Nunes Furtado 23/10/1992 LAGOA DA PRATA 52.56 

2 685 67333 Joao Vitor Bernardo 25/07/1999 LAGOA DA PRATA 51.36 

3 739 78921 Chrystian Lami de Jesus 14/05/1999 EPCAR-Barbacena 33.82 

4 842  Michael Douglas Moreira De Souza 01/07/1996 IFSUDESTE-MG 28.50 

5 836  Gustavo Torres De Paula 20/06/2000 IFSUDESTE-MG 27.98 

6 712  Lucas Rodrigues De Freitas 22/06/1996 IFSUDESTE-MG 20.26 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 4º 
1 687 52.43 49.27 x 52.56 

2 685 47.44 51.36 x 50.39 

3 739 x 31.32 32.04 33.82 

4 842 28.50 X 21.68 28.48 

5 836 X 27.98 21.35 X 

6 712 X 20.26 X X 

 
 
Salto em Altura – Feminino – Final  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 629 61591 Vitoria Ferreira Teixeira 29/07/2000 APCEF/MG 1.68 

2 671 71017 Jordania Rodrigues Pimenta 22/05/2003 LAGOA DA PRATA 1.25 
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Arremesso do Peso – Masculino – Final – Adulto 7.260 kg 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 652 61590 Daniel Rosa da Silva Matoso 09/11/1998 APCEF/MG 13.97 

2 687 38168 Lucas Nunes Furtado 23/10/1992 LAGOA DA PRATA 11.86 

3 897  Ossama El Khal 12/01/1993 Engenharia UFMG 10.26 

4 781  João Paulo Teixeira de Souza 23/06/1992 Sadevi/MG 10.13 

5 831 39985 Robson da Silva Miranda 25/12/1992 UFV-Florestal 09.58 

6 872  Guilherme Vieira Sobrinho 05/11/1991 PUC-Engenha 09.53 

7 895  Carlos Magno Souza Lara 18/02/1987 FACE - UFMG 07.71 

8 602  Ricardo Da Silva Santos 23/10/1980 Avulso 07.59 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 652 13.19 13.97 X 

2 687 X 11.78 11.86 

3 897 - 9.50 10.26 

4 781 10.13 9.58 9.85 

5 831 9.53 9.58 9.31 

6 872 9.53 X 9.41 

7 895 X 7.71 6.81 

8 602 7.59 7.10 6.18 

 

Arremesso do Peso – Masculino – Final – Sub20 (6kg) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 651 55860 Leonardo Pinheiro 06/12/2000 APCEF/MG 16.08 

2 688 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 LAGOA DA PRATA 14.70 

3 645 72767 Pablo Enrico Silva Cruz 28/06/2002 APCEF/MG 12.03 

4 662  Davidson Francisco S. Da Silva 17/11/2001 APCEF/MG 11.19 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 651 15.41 15.40 16.08 

2 688 x 14.70 12.95 

3 645 11.32 11.27 12.03 

4 662 10.72 X 11.19 

 
OBS.; a marca do primeiro colocado passa ser novo recorde Estadual Mineiro Sub 20 
 
 
 

Arremesso do Peso – Masculino – Final – Sub18 (5kg) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 645 72767 Pablo Enrico Silva Cruz 28/06/2002 APCEF/MG 13.24 

2 644 74900 Ryan Caique Pacheco Silva 02/01/2003 APCEF/MG 12.10 

3 653  Pedro Faria Spelta 18/07/2003 APCEF/MG 11.44 

4 646  Guilherme Garzon Ferreira 16/01/2003 APCEF/MG 10.76 

 650 72770 Marcos Roberto De Oliveira Lopes 26/04/2003 APCEF/MG NM 
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Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 645 12.63 12.79 13.24 

2 644 11.84 11.53 12.10 

3 653 11.02 10.14 11.44 

4 646 9.92 10.76 10.16 

 650 X X X 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Final – Sub16 (4kg) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 647  Vitor Dias De Franca Baptista 15/01/2004 APCEF/MG 14.75 

2 654  Mayron Lucas Dos S. Gomes 20/01/2004 APCEF/MG 12.22 

3 694 77885 Pedro Lucas De Oliveira 29/04/2005 LAGOA DA PRATA 11.58 

4 695 77886 Adrian Cristian Martins 15/03/2005 LAGOA DA PRATA 11.55 

5 663  Henrique Oliveira Tavares 27/11/2004 APCEF/MG 10.63 

6 693 78250 Pedro Paulo Dos Santos 11/11/2005 LAGOA DA PRATA 10.33 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 647 14.75 X X 

2 654 10.01 11.13 12.22 

3 694 11.58 11.44 X 

4 695 11.46 10.74 11.55 

5 663 10.63 9.59 10.25 

6 693 X 10.33 X 

 
Salto em Distância – Feminino -  Final   
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca V.V 

1 630 70257 Laiza Gonçalves dos Santos Serpa 07/06/2004 APCEF/MG 4.97 0.3 

2 632 78248 Maria Eduarda Candido Teixeira 12/07/2004 APCEF/MG 4.95 -0.6 

3 657 70256 Ana Luisa Couto Soares Ferraz 12/02/2003 APCEF/MG 4.77 -0.5 

4 731  Samyra Vitória Pereira da Silva 30/09/2004 EMAF Divinópolis 4.58 0.2 

5 878  Gabriela de Oliveira Tassara 21/03/1998 PUC - Engenharia 4.18 0.0 

 

Col. Nº 1º v.v 2º v.v 3ª v.v 
1 630 4.82 0.1 4.94 0.0 4.97 0.3 

2 632 4.81 0.3 4.95 -0.6 4.89 0.1 

3 657 4.77 -0.5 X 2.1 X 0.2 

4 731 4.40 0.7 4.58 0.2 4.49 -0.2 

5 878 4.18 0.0 4.08 -0.2 4.04 0.0 

 

Lançamento do Dardo – Feminino – Final  - Adulto 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 629 61591 Vitoria Ferreira Teixeira 29/07/2000 APCEF/MG 27.74 

2 673 53780 Rubia Aparecida Soares 18/11/1997 LAGOA DA PRATA 26.86 

3 882 23581 Cleusa Almeida de Barros 05/07/1956 ICEX UFMG 18.31 
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Col. Nº 1º 2º 3ª 4º 
1 629 26.87 27.65 27.74 26.61 

2 673 26.11 X 26.36 23.86 

3 882 X 18.31 X 17.19 

 

Lançamento do Dardo (500gr)  – Feminino – Final  - Sub18 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 674 77884 Aline Antonia Morais 02/11/2002 LAGOA DA PRATA 28.83 

2 675 74077 Julia Dos Santos Ferreira 20/06/2005 LAGOA DA PRATA 28.78 

3 626  Beatriz Marafiga Cleudo 29/04/2006 APCEF/MG 26.36 

 671 71017 Jordania Rodrigues Pimenta 22/05/2003 LAGOA DA PRATA NM 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 4º 
1 674 X 28.83 28.32 X 

2 675 X 28.78 27.44 X 

3 626 26.36 X X X 

 671 X X X X 

 

Salto em Altura – Masculino – Final  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 643  Lucas Henrique Pereira Apolinário 19/07/1996 APCEF/MG 1.90 

2 715 72791 Gabriel Antônio Souza  Costa 06/04/2003 JAPARAÍBA 1.85 

3 736 78922 Lucas Juan Viol de Medeiros 24/07/1999 EPCAR 1.70 

4 722 78638 Gabriel Ribeiro Todt Ferreira 26/01/2002 NOVA LIMA 1.60 

5 711  Rafael Silveira Gonçalves 14/04/2000 Lagoa daPrata 1.60 

6 692  Thiago Borges Lacerda 04/06/2006 Lagoa daPrata 1.40 

7 729  Wayne Bernardo de Paula 09/06/2003 EMAF Divinópolis 1.40 

8 716  Matheus Martinelli Lopes R 11/11/2005 JAPARAÍBA 1.35 

- 858  Lucas Vinicius Fernandes 30/12/1996 UNIVERSO NM 

- 840  Farley Micael Ramos Da Silva 18/06/1997 IFSUDESTE-MG- NM 

 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final - Adulto 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 623 61720 Julia Alves Carvalho 10/04/2000 APCEF/MG 43.56 

2 673 53780 Rubia Aparecida Soares 18/11/1997 Lagoa da Prata 40.10 

3 672 70948 Carolina Rios Franco 24/07/2002 Lagoa da Prata 33.93 

4 782 57001 Izabela Silva Campos 11/04/1981 Sadevi/MG 33.55 

5 627 63895 Maria Eduarda Deus De Souza 03/01/2000 APCEF/MG 32.64 

6 625 61607 Ana Caroline Miguel da Silva 12/02/1999 APCEF/MG 31.49 

7 622 69753 Beatriz Ferreira Marciano 16/05/2003 APCEF/MG 30.98 

8 679  Kamila Amorin Barbosa 06/12/1999 IFSUDESTE-MG 15.89 

9 882 23581 Cleusa Almeida de Barros 05/07/1956 ICEX UFMG 15.81 
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Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 623 42.93 43.15 43.56 

2 673 40.10 X X 

3 672 X 33.93 X 

4 782 X 33.55 X 

5 627 32.30 30.71 32.64 

6 625 X 31.49 X 

7 622 30.59 30.98 X 

8 679 X X 15.89 

9 882 13.50 15.81 14.26 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final – Sub16 (750gr) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 681 76525 Kamila Venâncio  S. Oliveira 29/07/2004 JAPARAÍBA 30.61 

2 675 74077 Julia Dos Santos Ferreira 20/06/2005 Lagoa da Prata 23.97 

3 626  Beatriz Marafiga Cleudo 29/04/2006 APCEF/MG 20.16 

- 628 76690 Maria Eduarda Dantas  Matos 23/11/2004 APCEF/MG NM 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 681 X X 30.61 
2 675 X 20.87 23.97 

3 626 18.01 19.82 20.16 
- 628 X X X 

 
Salto com Vara – Masculino – Final  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 698 60233 Lucas Macedo 12/02/1998 APOLLO-UFJF 3.30 

2 683 78644 LuÍs Paulo Borges Gomes 19/12/2002 EPCAR-Barbacena 3.10 

3 664 74922 Kayque Orlando Oliveira Tavares 02/08/2003 APCEF/MG 2.80 

4 714 70116 Luis Fernando dos Santos 11/04/2003 JAPARAÍBA 2.50 

- 858  Lucas Vinicius Fernandes 30/12/1996 UNIVERSO NM 

 

Salto com Vara – Feminino – Final  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 610  Khalry Evelyn Felix Oliveira 14/11/2005 APCEF/MG 2.40 

2 621  Camila Maria De Souza 11/10/2006 APCEF/MG 2.30 

3 620  Maria Eduarda Guimarães Cordeiro 19/07/2006 APCEF/MG 2.20 

 

Lançamento do Disco – Masculino – Final - Adulto 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 687 38168 Lucas Nunes Furtado 23/10/1992 LAGOA DA PRATA 42.42 

2 837  Lucas Jose Da Silva Badaro 18/12/1998 IFSUDESTE-MG 31.13 
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3 738  Richard Fuentes Rufino 18/01/1999 EPCAR-Barbacena 30.15 

4 685 67333 Joao Vitor Bernardo 25/07/1999 LAGOA DA PRATA 27.13 

5 852  Gustavo De Souza Silva Ferreira 12/04/2000 Zangada UFSJ 25.66 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 687 42.42 X 42.31 
2 837 31.13 x 29.84 

3 738 X 22.21 30.15 
4 685 26.14 24.96 27.13 
5 852 X 25.66 X 

 

Lançamento do Disco – Masculino – Final – Sub20 (1.750gr) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 688 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 LAGOA DA PRATA 42.38 

2 746 78640 Bruno de oliveira ferreira 01/09/2000 EPCAR-Barbacena 31.26 

- 651 55860 Leonardo Pinheiro 06/12/2000 APCEF/MG NM 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 

1 688 36.39 41.95 42.38 

2 746 23.63 27.45 31.26 
- 651 X X X 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final – Sub18 (1.5kg) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 684 67332 Miguel Elias Goulart Serapiao 25/03/2002 LAGOA DA PRATA 39.07 

2 645 72767 Pablo Enrico Silva Cruz 28/06/2002 APCEF/MG 29.93 

- 646  Guilherme Garzon Ferreira 16/01/2003 APCEF/MG NM 

- 644 74900 Ryan Caique Pacheco Silva 02/01/2003 APCEF/MG NM 

- 650 72770 Marcos Roberto O. Lopes 26/04/2003 UPCEF/MG NM 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 684 28.38 39.07 36.22 
2 645 29.93 X X 

- 646 X X X 
- 644 X X X 
- 650 X X X 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final – Sub16 (1kg) 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 689 74048 Isaac Kennedy Silva 29/06/2004 LAGOA DA PRATA 46.06 

2 720 77881 Bruno Aquino Barbosa 11/08/2004 LAGOA DA PRATA 40.14 

3 695 77886 Adrian Cristian Martins 15/03/2005 LAGOA DA PRATA 40.13 

4 647  Vitor Dias De França Baptista 15/01/2004 APCEF/MG 36.21 



III FESTIVAL ABERTO 
DE ATLETISMO 

 

 

Belo Horizonte - MG 
18 de maio de 2019 

                                                                        
 

 

5 694 77885 Pedro Lucas De Oliveira 29/04/2005 LAGOA DA PRATA 30.21 

6 693 78250 Pedro Paulo Dos Santos 11/11/2005 LAGOA DA PRATA 30.07 

7 654  Mayron Lucas Dos Santos Gomes 20/01/2004 APCEF/MG 30.02 

8 663  Henrique Oliveira Tavares 27/11/2004 APCEF/MG 27.34 

 

Col. Nº 1º 2º 3ª 
1 689 46.06 X 45.05 

2 720 X 38.24 40.14 
3 695 40.13 X 40.08 
4 647 X 36.21 34.09 

5 694 30.21 X X 
6 693 25.17 30.07 28.80 
7 654 X 30.02 X 
8 663 27.07 27.34 27.10 

 
 
 


